30. ANTIENNE ET PSAUME 141.

A/ Considerábam ad dexteram et videbám, et non erat qui cognósceret me (PS 141, 5).

Voce mea ad Dóminum clamávi, voce mea ad Dóminum deprecátus sum. Effúndo in conspéctu eius oratióem meam, et tribulatióem meam ante ípsum pronúntio (v. 2-3). A/ Considerábam.

A/ Je regarde à ma droite et je ne vois personne qui me connaisse!

À pleine voix, je crie vers le Seigneur! À pleine voix, je supplie le Seigneur! Je répands devant lui ma prière, devant lui, je dis ma détresse.

A/ I looked towards my right hand and beheld, and there was no one who would recognize me.

I cried to the Lord with all my voice; with my voice I made a supplication to the Lord. In his sight I pour out my prayer, and before him I declare my trouble.

31. ANTIENNE ET CANTIQUE MAGNIFICAT.

Príncipes sacerdotum et pharisæi munierunt sepúlchrum, signántes lápidem,

cum custódis.

Magnificat ánima mea Dóminum, Et exultávit spírítus meus in Deo salutári meo. Quia respéxit humilitátem ancillæ suæ: ecce enim ex hoc beátam me dicent omnes generatiónes. Quia fecit mihi magna qui potens est: et sanctum nomen eius. Et misericórdia eius a progénie in progénies tíméntibus eum. Fecit poténtiam in bráchio suo: dispérsit supérbos mente cordis sui. Depósuit poténtes de sede, et exaltávit húmiles. Esuriétes implévít bonis: et dívites dimísit inánes. Suscépít Isræel púerum suum, recordátus misericórdiæ suæ. Sicut locútus est ad patres nostros, Abraham et sémini eius in sæcula. Glória Patri et Filio, et Spírítui Sancto. Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. (LC 1, 46-55)

Les grands prêtres et les Pharisiens s'assurèrent du sépulcre en scellant la pierre et en postant une garde.

Mon âme exalte le Seigneur, exulte mon esprit en Dieu mon Sauveur. Il s'est penché sur son humble servante; désormais tous les âges me diront bienheureuse. Le Puissant fit pour moi des merveilles: saint est son nom! Son amour s'étend d'âge en âge sur ceux qui le craignent. Déployant la force de son bras, il disperse les

superbes. Il renverse les puissants de leur trône, il élève les humbles. Il comble de biens les affamés, renvoie les riches les mains vides. Il relève Israël son serviteur, il se souvient de son amour, de la promesse faite à nos pères en faveur d'Abraham et de sa race à jamais. Gloire au Père, au Fils, au Saint-Esprit, maintenant et à jamais dans les siècles des siècles.

The chief priests and the Pharisees made the sepulchre sure, sealing the stone, and setting guards.